Г о с у д а р с т в е н н а я
регистрация
отгБ.оъ.йогц Ж 3 3

Департамент здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 25 марта 2024 г. № 16
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Положение
о проведении на территории Ненецкого

автономного округа регионального этапа
Всероссийского конкурса профессионального

мастерства в сфере социального обслуживания

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 01.03.2011 № 121 «О Всероссийском конкурсе профессионального мастерства
в сфере социального обслуживания» и приказом Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 28.07.2021 № 520н «О проведении
Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального
обслуживания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о проведении на территории Ненецкого
автономного округа регионального этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства в сфере социального обслуживания, утвержденное
приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа от 30.03.2023 № 28, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности .
руководителя Департамент^ /• ‘̂ взоооо®/
здравоохранения, труда /1
и социальной защиты насе^енйя 5 " ^
Ненецкого автономного (М)уга\

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого
автономного округа от 25.03.2024 № 16
«О внесении изменений в Положение
о проведении на территории Ненецкого
автономного округа регионального
этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства в сфере
социального обслуживания»

Изменения в Положение
о проведении на территории

Ненецкого автономного округа
регионального этапа всероссийского

конкурса профессионального мастерства
в сфере социального обслуживания

1. Подпункт 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«7) лучшая практика предоставления социальных услуг в сельской,

труднодоступной и отдаленной местностях;».
2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Работники поставщика социальных услуг, занявшие призовые места

в предыдущем Федеральном этапе Конкурса, допускаются к участию
в Региональном этапе конкурса не ранее, чем через три года.».

3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Призеры регионального этапа конкурса в каждой номинации

в соответствии с решением конкурсной комиссии награждаются дипломами
Департамента по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению,
которые вручаются на торжественном мероприятии.

Призерам регионального этапа конкурса вручаются ценные призы в виде
денежного сертификата:

за 1 место на сумму 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей;
за 2 место на сумму 20 000 (двадцать тысяч) рублей;
за 3 место на сумму 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Финансовое обеспечение расходов, связанных с приобретением ценных

призов (подарков), предусмотренных настоящим Положением, осуществляется
в пределах средств окружного бюджета, предусмотренного на финансирование
мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа
«Содействие занятости населения Ненецкого автономного округа», утвержденной
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.11.2015
№ 365-п.

При получении призов Призеры регионального этапа конкурса обязаны

предоставить паспортные данные, СНИЛС, ИНН в Департамент.
Участникам конкурса, не занявшим призовые места, вручаются сертификаты

Департамента по форме согласно Приложению 2 к настоящему Положению.».
4. Пункт 25 признать утратившим силу.

2